Управление образования и молодежной политики муниципального образования –
Кораблинский муниципальный район Рязанской области

П Р И К А З

26 января  2022 г                                                                                        № 27 о/д

г. Кораблино

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийский спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 г.

№ 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр)

школьников», в соответствии с частью первой подпункта «ж» пункта 1 Перечня

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по

развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской Федерации 10

октября 2019 г. от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 , Всероссийским сводным

календарным планом Физкультурных и спортивных мероприятий, на
основании: Положения о Всероссийских спортивных соревнованиях школьников

«Президентские состязания» 2021/2022 учебного года (прилагается), Положения о

Всероссийских спортивных играх школьников «Президентские спортивные игры»

2021/2022 учебного года (прилагается) и с целью развития физической

культуры и спорта в общеобразовательных организациях, организациях

дополнительного образования,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и провести школьные этапы Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» в Кораблинском

райое:

I этап (школьный), который является отборочным на муниципальный этап

соревнований и проводится до 1 марта 2022 года в два тура: в общеобразовательных

организациях и среди общеобразовательных организаций  (между победителями

первого тура).

II этап (муниципальный) - место и время проведения будет определено после

завершения I этапа.

2. Ведущему специалисту УОиМП (Малиновской М.В.):

2.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение

общеобразовательных учреждений в проведении школьного этапа Всероссийских

спортивных       соревнований        школьников        «Президентские

состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские

спортивные игры»;

2.2. Подвести итоги участия общеобразовательных учреждений в

соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики

от 26.08.2021 г. № 108 «Об утверждении муниципального календарного

плана рейтинговых физкультурно-спортивных мероприятий на 2021/2022

учебный год и критериев оценки участия в них общеобразовательных

учреждений»:

3. Директору ДЮСШ:

3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений;

3.2. Разработать и утвердить Положение о проведении школьного

этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры».

3.3. Организовать и провести школьные этапы Всероссийских

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные

игры»;

3.4. Согласовать места проведения школьных этапов Президентских

состязаний и Президентских спортивных игр с образовательными

учреждениями района.

3.5. Обеспечить соблюдение при проведении мероприятий

требований действующего санитарного законодательства в условиях

сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции.

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Обеспечить участие учащихся в соревнованиях на школьных

этапах;

4.2. Назначить ответственного за жизнь и здоровье детей в пути

следования и на месте проведения мероприятий, проведение инструктажа

по ТБ и обязательной записью в журнале инструктажа;

4.3. Обеспечить получение письменного согласия родителей

(законных представителей) на участие обучающихся в соревнованиях.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

начальника отдела начального и общего образования (Бровкину Л.С.).

Начальник

И.В. Сивцова